
Návrh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

 

 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 2020 je sestaven v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 



 2 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (v Kč) 
 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schválilo na svém zasedání dne 

30.12.2019 Rozpočet na rok 2020 usn. 37/2019. Závaznými ukazateli 

rozpočtu byly na straně příjmů třídy a na straně výdajů oddíly dle 

rozpočtové skladby. Rozpočet na rok 2020 byl schválen jako schodkový 

s tím, že schodek rozpočtu bude kryt přebytky hospodaření minulých 

let. Rozpočet roku 2020 byl změněn čtyřmi rozpočtovými opatřeními. 
 

 

    

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

rozpočtu k 

31.12.2020 %UR 

PŘÍJMY           

Třída 

1 Daňové příjmy  3 867 000      3 883 600   3 686 596,87       94,93     

Třída 

2 Nedaňové příjmy 191 200        94 105         91 862,79       97,62     

Třída 

3 Kapitálové příjmy      5 000 5 000 - - 

Třída 

4 Přijaté transfery 4 575 088,99     

   

4 964 119,99     

    

4 964 119,99      100,00     

Příjmy 

celkem   8 638 288,99     8 946 824,99     8 742 579,65       97,72     

      

VÝDAJE 

oddíly           

10 Zemědělství 10 000       10 000           -         -     

22 Doprava 250 000    250 000     36 343,80  14,54 

23 Vodní hospodářství 12 455 000  11 739 007,62     

   

10 119 419,24       86,20   

31 

Vzdělávání a 

školské služby 103 500   87 000    77 000,00 88,51 

33 

Kultura, církve a 

sdělovací 

prostředky  156 000  156 000 63 212,00 40,52 

34 Tělovýchova 30 000      30 000          3 117,00       10,39   

36 

Bydlení, komunální 

služby a úz.rozvoj 137 000     137 000        81 707,34       59,64  

37 

Ochrana životního 

prostředí 600 000     595 790        532 515,00       89,38   

52 

Civilní 

připravenost na 

krizové stavy 40 000       40 000           -     - 

55 Požární ochrana 500          500     

          

500,00       

    

100,00       

61 

Státní moc, státní 

správa, územní 

samospráva 666 200    707 380        559 434,50       79,09     

63 Finanční operace 16 000     -35 810     -36 227,40  -101,17 

Výdaje 

celkem  14 464 200  13 716 867,62  11 437 021,48   83,38 



 3 

 

 

 

Plnění rozpočtu : 

- třída 4  

- obec získala dotaci od MZE na výstavbu kanalizace a ČOV – 

v roce 2020 byla výše dotace 4.197.828,99 Kč   

- obec obdržela dotaci od Středočeského kraje ve výši 311.860,- 

Kč 

- obec obdržela neúčelový příspěvek na občana ve výši 347.500,- 

Kč 

- oddíl 22 – vzhledem k výstavbě kanalizace nedošlo k opravám 

komunikací  

- oddíl 33 – vzhledem k epidemii covidu se neuskutečnila většina 

plánovaných akcí 

- oddíl 23 – dokončila se výstavba kanalizace a ČOV 

- oddíl 61 - plánovaná oprava fasády obecního úřadu se přesunula do 

doby po ukončení výstavby kanalizace a ČOV 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin2-12M, který je 

přílohou č.1 této zprávy.  

 

2. Bankovní účty a pokladna 

 
Obec měla v roce 2020 čtyři bankovní účty, jeden běžný účet vedený u 

Komerční banky Český Brod, jeden běžný účet vedený u Moneta Money 

Bank Český Brod, spořící účet vedený též u Moneta Money Bank Český 

Brod a účet u ČNB  pro příjem dotací ze státního rozpočtu a státních 

fondů.  

Bankovní účet 

Počáteční stav     

k 1.1.2020 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2020 (v Kč) 

Běžný účet - Komerční banka    6 005 675,17        3 309 329,33     

Běžný účet – GeMoney        3 182,98        28 985,30  

Spořící účet – GeMoney    2 066 816,15     2 070 763,45  

Účet u ČNB      596 501,09      568 655,48 

Celkem    8 672 175,39     5 977 733,56  

Pokladna 

Počáteční stav     

k 1.1.2020 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2020(v Kč) 

Pokladna             -                    -       

 

 

 

 

 

  

SALDO : Příjmy - 

výdaje -5 825 911,01     -4 770 042,63    - 2 694 441,83    

      

-     

  Financování 5 825 911,01      4 770 042,63       2 694 441,83    

      

-     

  Přijaté úvěry a půjčky          -              -                 -     

      

-     

  Splátky úvěrů a půjček          -              -                 -     

      

-     



 4 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtů veřejných úrovní 

 
Obec Vrátkov obdržela v roce 2020 dotace v celkové výši 4.964.119,99 

Kč.  Rozpis přijatých dotací je zpracován v tabulce. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ Částka (Kč) 

Státní rozpočet volby do krajských zast. 98193 

    

30 580,00     

Státní rozpočet výkon státní správy   

    

68 100,00     

MZE na výstavbu kanalizace a ČOV   29993 

 

4 197 828,99 

Středočeský kraj na výstavbu kanalizace a ČOV  

   

311 860,00 

Středočeský kraj 

neúčelový příspěvek na 

občana  

   

347 500,00 

Svazek obcí NYKO příspěvek na separaci  

     

8 251,00 

Celkem     

  

4 964 119,99     

 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich 

použití a závěrečné vypořádání je vždy jednoznačně určeno. Uvedené 

dotace byly řádně vyúčtovány 

 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků 

z rozpočtu obce 

 

Obec Vrátkov v roce 2020 poskytla příspěvky ve výši 118.343,80 Kč. 

Rozpis poskytnutých příspěvků je v tabulce. 

 

Příjemce Účel Částka (Kč) 

Polkost Kostelec n.Č.l. dopravní obslužnost    36 343,80     

Město Český Brod veřejnoprávní smlouva - žáci    77 000,00     

Domácí hospic Nablízku, 

z. ú. finanční dar      5 000,00 

Celkem     118 343,80     

 

 

5. Stav majetku dle inventarizace k 31.12.2020 
 

Veškerý majetek obce Vrátkov podléhá inventarizaci. Dne 19.1.2021 

proběhla inventarizace majetku obce Vrátkov. Inventarizační zpráva 

za rok 2020 včetně Soupisu inventarizačních položek je přílohou č. 5 

této zprávy.  

 

 

Stav k 1.1.2020 

(v Kč) 

Stav k 31.12.2020 

(v Kč) 

Stavby    23 994 616,21        48 949 303,96     

Kulturní předměty         3 500,00             3 500,00     

Pozemky     2 122 538,00         2 157 076,00     

Dlouhodobý nehmotný majetek        94 000,00        94 000,00 



 5 

Drobný dlouh.nehmotný 

majetek        87 522,70            87 522,70     

Drobný dlouh.hmotný majetek       606 925,60           619 717,60     

Nedokončená hmotná 

investice    19 237 194,34        78 590,00 

Akcie         1 600,00             1 600,00     

Odběratelé         1 600,00         6 655,00 

Krátkodobé poskytnuté 

zálohy        18 120,00        19 568,10 

Jiné pohl. z hl.činnosti        10 300,00        16 100,00 

Software       164 875,00       164 875,00 

Příjmy příštích období        19 951,00        19 951,00 

Dohadné účty aktivní    14 059 171,01    18 566 860,00 

Běžný účet     8 672 175,39         5 977 733,56     

Pokladna              -                    -       

Dodavatelé       309 579,31            37 529,68     

Závazky - zaměstnanci        33 260,00            27 760,00     

Závazky - zdrav.pojištění         3 715,00             3 715,00     

Závazky - daň ze mzdy         6 900,00             4 500,00     

Výdaje příštích období 

                        

    1 382 746,36  

                       

        8 400,00  

Dohadné účty pasivní        43 787,00            51 564,10     

 

Stavby, které byly v roce 2020 dány do užívání : 

- tlakové řady splaškové kanalizace 16.623.387,18  

- budova ČOV 6.494.865,66  

- komunikace k ČOV 588.178,53  

- elektropřípojka k ČOV 302.244,30  

- vodovod k ČOV 946.012,08 

V roce 2020 byl pořízen tento dlouhodobý drobný hmotný majetek  

- vodoměr 943,-  

- mraznička 5.990,-  

- vozík za traktůrek 4.790,-  

- stínící plachta 1.069, 

Nedokončené hmotné investice v roce 2020 : 

- Chodník podél hlavní silnice 27.500,- Kč  

- Veřejné osvětlení podél hlavní silnice 14.520,- Kč  

- Vodovod podél hlavní silnice 36.570,- Kč 

Odběratelé – neuhrazené faktury k 31.12.2020 

- ČEZ – za věcné břemeno 6.655,- Kč 

Dodavatelé – neuhrazené faktury k 31.12.2020: 

- Telefónica O2 (telefon) 651,37  

- Telefónica O2 (telefon) 636,12  

- Acha obec účtuje (zákony) 540,-  

- Energie AG Kolín a.s (vodné) 248,-  

- Energie AG Kolín a.s.(vodné) 187,-  

- Energie AG Kolín a.s.(zprovoznění DČS) 1.400,-  

- Nykos a.s. (tříděný odpad) 7.971,37  

- Nykos a.s. (komunální odpad) 25.048,82 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Vrátkov  
 

Dne 8.4.2021 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Vrátkov 

Krajským úřadem Středočeského kraje odbor kontroly. 

Závěr přezkoumání : 



 6 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.6 tohoto 

závěrečného účtu. 

 

 

 
7. Projednání závěrečného účtu 

 
Závěrečný účet obce Vrátkov bude projednán na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Vrátkov.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích projednalo Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 

2020 a Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2020 a 

schvaluje Závěrečný účet obce Vrátkov za rok 2020 bez výhrad.             

 

 
Přílohy : 

1. Účetní výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
– sestavený k 31.12.2020 

2. Účetní výkaz Rozvaha – sestavený k 31.12.2020 
3. Účetní výkaz Výkaz zisku a ztrát - sestavený k 31.12.2020 
4. Účetní výkaz Příloha - sestavený k 31.12.2020 
5. Inventarizační zpráva za rok 2020 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

Vyvěšeno : 1.6.2021 

Zároveň vyvěšeno v elektronické podobě na stránkách obce: 

www.vratkov.cz/úřední deska/závěrečný účet. 

Do listinné podoby návrhu lze nahlédnout v úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu Vrátkov. 

   

Sejmuto : 

 

 

Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  

 

Ing.V.Pažout, starosta obce 

http://www.vratkov.cz/úřední

